[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пятого созыва

СЕССИЯ № 31
РЕШЕНИЕ

от «27» сентября 2018 № 355
г. Кемерово

О назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания  территории линейного объекта «Газопровод                                  к отопительной котельной комплекса зданий военного городка войсковой части 6607 «Ягуновка» г. Кемерово, расположенного на земельных участках с кадастровыми номерами 42:04:0319001:143, 42:04:0319001:144, в ООО «СХК Ягуновское»
Кемеровского района Кемеровской области»
         Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Кемеровского муниципального района,  решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 27.06.2013 № 182  «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Кемеровского муниципального района», Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района

          РЕШИЛ:

          1. Назначить публичные слушания  по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта «Газопровод                                  к отопительной котельной комплекса зданий военного городка войсковой части 6607 «Ягуновка» г. Кемерово, расположенного на земельных участках с кадастровыми номерами 42:04:0319001:143, 42:04:0319001:144, в ООО «СХК Ягуновское» Кемеровского района Кемеровской области».
         2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний на территории Кемеровского муниципального района согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Установить срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей Кемеровского муниципального района о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний 1 (один) месяц.

         4. Определить дату проведения публичных слушаний – 26.10.2018, время проведения: 15:00 - 16:00, место проведения публичных слушаний - г. Кемерово, пр. Ленина, 5, управление архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального района, кабинет 37.

         5. Комиссии организовать и провести публичные слушания в соответствии с требованиями решения Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 27.06.2013 № 182 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Кемеровского муниципального района» согласно приложению 2 к настоящему решению.
         6. Предложения и замечания по вопросу, обсуждаемому на публичных слушаниях, заявки на участие в публичных слушаниях могут быть представлены в срок до 26.10.2018 в управление архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального района, кабинет 34.

         7. Опубликовать  решение в газете «Заря» и на официальном сайте Кемеровского муниципального района и обнародовать в местах, предназначенных для официального опубликования информации и указанных в Уставе Кемеровского муниципального района, совместно с проектом муниципального правового акта, выносимого на слушания и информацией о месте и времени проведения публичных слушаний не позднее, чем через 3 дня после принятия такого решения и не позднее, чем за 7 дней до проведения слушаний.

         8. Решение вступает в силу с момента подписания.

    9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Шакирову Р.И. – председателя комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связям с общественностью.
Председатель Совета народных депутатов
Кемеровского муниципального района                                  В.В. Харланович

Глава района                                                                                      А.В. Фомин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района

 от 27.09.2018 № 355
Состав комиссии по проведению публичных слушаний

на территории Кемеровского муниципального района

Председатель комиссии:

Ганич И.П. – заместитель главы  Кемеровского муниципального района  по  земельно-имущественным отношениям, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом.

Заместитель председателя комиссии:

Мельник В.П. – начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального района.

Секретарь комиссии:

Миноченко Г.И. – начальник отдела архитектуры, начальник инспекции архитектурно-строительного контроля управления архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального района.

Члены комиссии:

Васейко С.Ю. – начальник архитектурно-планировочного отдела, управления архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального района;

Гутов А.Л. – директор  МУП  «Архитектуры,  технической  инвентаризации и землеустройства Кемеровского муниципального района»;

Зайцева О.В. – начальник управления промышленности и экологии администрации Кемеровского муниципального района;

Иванова Т.В. – и.о. начальника правового управления администрации Кемеровского муниципального района;

Трусов С.Е. – член комитета по сельскому хозяйству, промышленности и экологии  Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района

от 27.09.2018 № 355
ПЛАН

мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания  территории линейного объекта «Газопровод   к отопительной котельной комплекса зданий военного городка войсковой части 6607 «Ягуновка»
г. Кемерово, расположенного на земельных участках с кадастровыми номерами 42:04:0319001:143, 42:04:0319001:144, в ООО «СХК Ягуновское»
Кемеровского района Кемеровской области»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответствен-ные
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Размещение текста настоящего решения со схемами по проекту планировки и проекту межевания  территории линейного объекта «Газопровод к отопительной котельной комплекса зданий военного городка войсковой части 6607 «Ягуновка» г. Кемерово, расположенного на земельных участках с кадастровыми номерами 42:04:0319001:143,42:04:0319001:144, в ООО «СХК Ягуновское» Кемеровского района Кемеровской области» на стендах администрации Ягуновского сельского поселения, управления архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального района
	В.П. Мельник
	В течение 3 дней с момента официального опубликования настоящего решения

	2.
	Прием письменных заявлений и возражений граждан, юридических лиц по проекту планировки и проекту межевания  территории линейного объекта «Газопровод к отопительной котельной комплекса зданий военного городка войсковой части 6607 «Ягуновка» г. Кемерово, расположенного на земельных участках с кадастровыми номерами 42:04:0319001:143,42:04:0319001:144, в ООО «СХК Ягуновское» Кемеровского района Кемеровской области», по адресу:                                г. Кемерово, пр-т Ленина, 5, каб.                № 37
	И.П. Ганич

В.П. Мельник
	В течение 20 дней с даты размещения

настоящего решения на стендах

	1
	2
	3
	4

	3

	Проведение публичных слушаний в администрации Кемеровского муниципального района по адресу:
г. Кемерово пр-т  Ленина, 5, каб. 37
	И.П. Ганич

В.П. Мельник
	На 20 день со дня размещения настоящего решения на стендах

	4.

	Подготовка заключения о результатах публичных слушаний
	И.П. Ганич

В.П. Мельник
	В течение 3 дней со  дня проведения публичных слушаний

	5.
	Опубликование заключения о результатах публичных слушаний в районной газете «Заря» и на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.akemr.ru)
	В.П. Мельник

	В течение 7 дней со  дня проведения публичных слушаний